
Środa 15.04.2020 

Zapraszamy do wspólnych zabaw matematycznych oraz zabaw ruchowych! 

1. Zapraszam Was do wysłuchania bardzo lubianego przez dzieci wiersza Jana 

Brzechwy pt. „Siedmiomilowe buty”. Proszę włączyć dzieciom wersję z pliku mp3 

dołączonego do dzisiejszego scenariusza, którą często słuchaliśmy w przedszkolu po 

leżakowaniu w oczekiwaniu na obiadek. 

 

2.  Zabawy matematyczne z butami  

   Dzisiaj, może przy okazji zmiany obuwia z zimowego na wiosenne i letnie 

poproście rodziców,  żeby pozwolili Wam wybrać 7 par butów 

 Poproszę Rodziców by zrobili wielkie zamieszanie wśród butów, a teraz Wy 

dzieciaki ustawcie buty parami – policzcie razem z rodzicami lub samodzielnie 

wszystkie pary, 

 Teraz ustawcie buty jeden za drugim, tak jakby chciały wyjść na spacer (ale 

przecież im niestety nie wolno), policzcie buty, każdy osobno, rodzice 

pomogą. Zobaczcie jaką odległość buty pokonały, powiedźcie, skąd – dokąd? 

 Teraz ułożymy rytmicznie buty – to trudne zadanie. Rodzic układa jeden za 

drugim jeden but z pary, dziecko musi kontynuować ten rytm i ułożyć w 

prawidłowej kolejności drugi but z pary (patrz w jakiej kolejności układał je 

rodzic), 

 „Lustrzane odbicie butów”. Połóż na środku pokoju kij od miotły. To takie 

„lustro na niby”. Po jednej stronie lustra rodzic układa wzór z butów (ma 

komplet: jeden but z każdej pary, nie należy wykorzystywać od razu 

wszystkich, trzeba zacząć od prostych wzorów, 2-3 butów i motywować 

dziecko, żartując: „to już jest dla Ciebie za trudne, tego nie dasz rady ułożyć”) 

 Na koniec sprawdź, który but jest największy, a który najmniejszy. Czy wiesz, 

gdzie sprawdzić rozmiar buta, jak go odczytać? Poproś o pomoc rodzica. 

Zobacz jaki rozmiar buta nosisz Ty, jaki np. Twoja siostra, jaki mama i tato. 

 

Na koniec zajęć matematycznych, korzystając z podpowiedzi Rodziców (bardzo 

dziękujemy Wam Rodzice za współpracę) polecamy „Poranki Freblowskie dla 

dzieci”, które odbywają się codziennie od poniedziałku do piątku online o godz. 10.00 

(można zacząć od odcinka 1 lub na bieżąco korzystać z aktualnych odcinków) 

Poranki Freblowskie dla dzieci 

http://www.froebel.pl/do-pobrania/freblowskie-poranki-materialy 

odc.1 

https://www.facebook.com/watch/?v=245393339816444 

 

Zapraszamy również na stronę, która pomaga uczyć małe dzieci informatyki. To 

takie przedszkolne „kodowanie na dywanie” przeniesione w świat komputerowy: 

 

https://studio.code.org/courses 

http://www.froebel.pl/do-pobrania/freblowskie-poranki-materialy
https://www.facebook.com/watch/?v=245393339816444
https://studio.code.org/courses


3. Zapraszam teraz do zabawy w formie opowieści ruchowej „Kurki” 

 

Drogie dzieci poszukajcie w domu kartki z gazety oraz jakieś pudełko lub miskę. 

• Wprowadzenie. 

Mazerujecie po pokoju, a w rękach trzymacie gazetę. Liczycie głośno do czterech, na 

cztery podnosicie do góry rękę z gazetą. 

• Zabawa orientacyjno-porządkowa „Kury na grzędzie”. 

Układacie przed sobą gazetę i wykonujecie na niej siad klęczny. Na jakiś dźwięk rodzica 

np. klaśnięcie, kury (czyli Wy) wychodzicie na podwórko i poruszają się po nim (po 

pokoju) w sposób charakterystyczny dla tych zwierząt. Na kolejny dźwięk wracacie do 

kurnika, na swoje miejsca. Przyjmujecie pozycję wyjściową. 

• Ćwiczenie wyprostne – „Uwaga, lis!” 

Jesteście nadal kurami. Poruszacie się po pokoju w sposób charakterystyczny dla tych 

zwierząt. Na hasło: Lis! zatrzymujecie się natychmiast w miejscu, prostujecie plecy, 

kładziecie gazety na głowie i stoicie nieruchomo do chwili, aż usłyszycie ponowny 

dźwięk rodzica. 

• Ćwiczenie dużych grup mięśniowych – „Ziarno dla kury”. 

Stańcie  w lekkim rozkroku. Zwijacie gazetę w kulkę – to ziarno – i trzymacie ją oburącz 

przed sobą. Na sygnał przenosicie kulkę z gazety oburącz za głowę, puszczacie na 

podłogę za plecami (wysypują ziarna), a następnie zamieniacie się w kurki – wykonujecie 

skłon do przodu, oburącz chwytacie kulkę leżącą z tyłu i podnosicie do góry na znak 

wykonania zadania. 

• Ćwiczenie mięśni brzucha – „Ukryte ziarno”. 

Połóżcie się na brzuchu. Kulkę połóżcie przed sobą, policzek oprzyjcie na dłoniach 

ułożonych na podłodze jedna na drugiej. Na sygnał rodzica włóżcie kulkę pod brodę, 

wyciągnijcie ręce w przód, podnieście klatkę piersiową i utrzymajcie przez chwilę taką 

pozycję. Następnie wróćcie do pozycji wyjściowej. 

• Zabawa z elementem rzutu i celowania. 

Stańcie w miejscu trzymając w jednej ręce kulkę z gazety. Rodzic stoi w pewnej 

odległości od Was, trzymając w rękach przygotowane  wcześniej pudełko lub miskę. 

Próbujecie rzucać kulką tak, aby trafić do pudełka. Wykonujcie to ćwiczenie na 

przemian: prawą ręką i lewą ręką. 

• Ćwiczenia stóp. 

Usiądźcie teraz w siadzie skulnym. Kulkę (ziarenko) połóżcie przed stopami. Na sygnał 

rodzica kładziecie stopy na kulce i przesuwacie ją naprzemiennie: do przodu i do tyłu 

(stopami po podłodze). 

• Ćwiczenie oddechowe. 

Połóżcie się na brzuchu. Kulkę z papieru kładziecie przed sobą. Starajcie się dmuchnąć 

na kulkę tak mocno, aby przesunęła się w dowolną stronę. 

 

 

Miłej zabawy! 

 


